
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mariella Berger Andrade (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: B4448CD6-17E4316A-FAD7B37F-3CCD2EF0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

    

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 10, DE 3 DE JANEIRO DE 2025.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º  Retificar o Anexo V da Portaria nº 2023, de 30.07.2024,
referente a relação dos servidores da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico – PEBTT classificados na 1ª, 2ª, 3ª 4ª e 5ª chamadas de Remoção Interna do
Ifes 01/2024, publicado em 25/04/2024 no site de Remoção do Ifes e regulamentado pela
Resolução do Conselho Superior nº 62/2019 de 13/12/2019.

JADIR JOSE PELA
Reitor



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mariella Berger Andrade (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: B4448CD6-17E4316A-FAD7B37F-3CCD2EF0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO V - 5ª CHAMADA DE REMOÇÃO - PEBTT

CAMPUS VIANA

Excluir:

Perfil: História - código das vagas nº 953728

Classifica

ção
Nome

Atende

ao

Perfil?

Tempo de Efetivo

Exercício no

Cargo do Ifes,

contado em anos

Participação em

Comissões, Núcleos e

Grupos de Trabalho,

nomeado por meio de

portarias institucionais,

com data de publicação

dentro do período de 05

anos anteriores à data de

início da abertura do

processo seletivo.

Tempo de

exercício em

Função Gratificada

ou Cargo de

Direção da

estrutura

organizacional do

Ifes.

Participação em

programas e/ou

projetos de

pesquisa ou

extensão ou

ensino, no Ifes.

Educação Formal:

Graduação,

Especialização lato

sensu, Mestrado e

Doutorado. Não

cumulativos, será

considerado apenas o

maior título.

Pontuação

Total

1º DIONES AUGUSTO RIBEIRO SIM 7 5 5 5 10 32

Incluir:

Perfil: História - código das vagas nº 953728

Classifica

ção
Nome

Atende

ao

Perfil?

Tempo de Efetivo

Exercício no

Cargo do Ifes,

contado em anos

Participação em

Comissões, Núcleos e

Grupos de Trabalho,

nomeado por meio de

portarias institucionais,

com data de publicação

dentro do período de 05

anos anteriores à data de

início da abertura do

processo seletivo.

Tempo de

exercício em

Função Gratificada

ou Cargo de

Direção da

estrutura

organizacional do

Ifes.

Participação em

programas e/ou

projetos de

pesquisa ou

extensão ou

ensino, no Ifes.

Educação Formal:

Graduação,

Especialização lato

sensu, Mestrado e

Doutorado. Não

cumulativos, será

considerado apenas o

maior título.

Pontuação

Total

1° FLÁVIA CANDIDA DO NASCIMENTO SOUZA SIM 13 3 1 0 3 20

* Passa a ocupar a primeira classificação em virtude do pedido de desistência dos servidores DIONES AUGUSTO RIBEIRO e MARCELO DURÃO RODRIGUES DA CUNHA.


		2025-01-03T16:41:34-0300




